
O B S A H

H  T I T U L N Í  S T R A N A

Tábor (Foto Dagmar Hofmanová)

H  N Á Z O R  __________________________________________________ 1

■ ■  S P E K T R U M  ________________________________________ 4

H  K A U Z A

Přínos, nebo trn v patě? U průmyslových zón je důležitá príprava 

(Ivan Ryšavý)_______________________________________________6

H  E K O N O M I K A

E. Janota: »Koláč« pro obce se zvětší jen dobrým fungováním ekonomiky 
(Ivan Ryšavý)_______________________________________________ 8

Jak postupoval Tábor při výběru partnera pro revitalizaci kasáren /2 
(Ing. arch. Martin Jirovský, Ph. D., Mgr. Josef Hlavička)_____________ 11

Zvýší se transparentnost veřejných financí
(Ing. Jakub Haas)____________________________ •______________ 12

M T É M A :  N A K L Á D Á N Í  S O D P A D Y

Povolit místo к uložení stavebního odpadu je riziko
(PhDr. Jiřina Ondráčková)____________________________________ 13

Čistota zlepšuje městům pověst (Michal O lb rich )_________________ 15

Síť recyklačních obcí a měst se chce stát vzorem pro ostatní
(Veronika Vávrová)__________________________________________16

Vzdělávací »odpadová« stezka________________________________ 17

Po pomalém nástupu zájem o sběr bioodpadů prudce roste_________18

■ 1  E V R O P S K Á  UNI E

Pasivní dům nepostaví pasivní č lo vě k___________________________19

Leaderovské principy? Partnerství, spolupráce, inovativnost
(Helena Janečková) ________________________________________ 20

Přízámčí -  naděje pro tradice (Radek P o lák)_____________________ 22

Jak na dotace (Ing. Pavla Konopová)__________________________ 23

OPŽP: V běhu je několik výzev________________________________ 23

H  S P R Á V A  A R O Z V O J

Vítáte ve své obci cyk lis ty?___________________________________24

Kláštery nejsou jen církevní zá lež itostí______;__________________ 25

Vstoupí Nejvyšší kontrolní úřad i do kontroly hospodaření samospráv? 
(Ivan Ryšavý)______________________________________________ 26

»Byznys« a město nemusí být při rozvoji území v rozporu (Ivan Ryšavý) 28 

Cirkulační okruhy teplé vody a rovné dodací a rozúčtovací podmínky

(Ing. Jiří Z e rza ň )___________________________________________ 29

Volební lídři v Ústeckém kraji mají o dopravě ve svém regionu jasno
(Ivan Ryšavý)______________________________________________30

■ i  Ž I V O T N Í  P R O S T Ř E D Í

Projekt MODEL mění přístup к místní energetice (Jaroslav Klusák)___ 32

Cesty městy: Vavříny i Krásné Lípě (Ivan Ryšavý)__________________ 33

Rušivé světlo alias »světelné znečištění« /3 (Ing. Tomáš M aixner)____ 34

Staví se splašková kanalizace pro další obce Šlapanicka
(Ing. Aleš Břeň, Václav Doležal) _______________________________36

M  M A N A G E M E N T

Talenti na úřadu: Jejich rozvoj se musí opírat o praxi /2
(Ing. Marek Pavlík, Mgr. Zdena Svatošová)______________________ 38

M  L E G I S L A T I V A

Právní ochrana hřbitovů ve volné krajině (JUDr. Marek H anák)______ 39

Právo obce na »svou doménu« (JUDr. Lukáš Jansa)________________40

Územní plánování: První zkušenosti z Bruntálu (Kolektiv pracovníků 
odboru výstavby a územního plánování a Alena Skácelová)_________42

Novely »volební« a »karanténní« 1/ (Mgr. Jan B ře ň )______________ 44

Ze sbírky zákonů (Mgr. Jan Břeň) _____________________________ 45

M  P R Á V N Í  P O R A D N A _________________________________46

S E R V I S _____________________________________________48

M  PŘÍ LOHA :  ELE KTRONI CKÁ K O M U N I K A C E

Invex 2008: E-vize s novými té m a ty __________________________

Základem informačního systému trutnovské radnice je spisová služba
(Mgr. Luboš Rathouský)_______________________________________ II

Outsourcing klíčem к modernizaci? (Ivan Ryšavý)__________________ II

Kudy přijde e-Govemment do obcí? (Bc. Václav K o ud e le )__________ IV

Ústecký kraj zavedl jako první Portál krizového řízení
(Jaroslav W in te r)___________________________________________ VI

Správní řízení na úřadech:... a přitom je to tak prosté (Ivan Ryšavý) __VII

Zakázková aplikace přináší radost, její servis však může zarmoutit 
(RNDr. Marta Svobodová)___________________________________ Vlil

MODERNÍ OBEC -  Měsíčník vydavatelství Economia Uzávěrka tohoto čísla: 19. 9. 2008


